

## Missförstånd om Islam

**ISLAM.** Vår religion diskuteras nuförtiden friskt land och rike runt. I denna artikel belyses några av de vanligast förekommande missförstånden.

### 1: "Muslimer dyrkar en egen Gud"

För det första; Det finns bara en gud, som skapade universum och hela mänskligheten. I ett historiskt perspektiv, har många människor skapat falska gudar i deras fantasi och kommit med egna slutsatser gällande Den Allsmäktige, Gud. Trots det vet vi att det endast finns En sann Gud, och att Han i sin enighet endast är värdig dyrkan.

Olyckligtvis har en del icke-muslimar dragit slutsatsen att Muslimer dyrkar en annan Gud än Judar och Kristna. Detta kan till stor del bero på att Muslimer använder sig av "Allâh" som Gud, men också därför att det under århundraden spridits lögn och förvirring av fiender till Islâm. Faktum är att Muslimer dyrkar Noas, Abrahams, Moses och Jesus (sallâ Allâhu `alayhimâ wa sallam) Gud, - Samma Gud som de Kristna och Judarna alltså! Ordet "Allâh" är helt enkelt det arabiska ordet för "Den Allsmäktige Gud", och är samma ord som arabisktalande Judar och Kristna använder som tilltal åt Gud. Om du hittar en arabisk översättning av Bibeln, kommer du att finna att ordet "Allâh" finns där ordet "Gud" finns i den svenska översättningen.

Men trots att Muslimer, Kristna och Judar tror på samma Gud, så skiljer sig deras förhållningssätt en del. För att nämna ett exempel så förkastar Muslimer helt tron på "treenigheten" eller att Gud blivit förkroppsligad här på jorden. Islâm litar inte på och attraheras inte av "mysterier" eller "paradoxa". Islâm är helt uppriktig och klar! Islâm lär ut att Gud är Barmhärtig, Kärleksfull och Medkänslig och att Han inte har någon anledning att bli en man. En av de unika aspekterna med Islâm, är att det lär ut att man kan ha en personlig och fullbordad relation till Den Allsmäktige Gud, utan att kompromissa med Guds förträfflighet och överlägsenhet. I Islâm finns det ingen tvetydig Gudomlighet – Gud är Gud och människa är människa! Muslimer tror att Gud är "Den Mest Förlåtande", och att Han har en direkt kontakt med människan, utan någon mellanhand. Faktum är att frasen; "I Guds, Den Nådrikes, Den Barmhärtiges namn" är en av de mest repeterade verserna i Koranen.

För att avsluta; i den rena och uppriktiga läran av Islâm krävs att man närmar sig Den Allsmäktige Gud direkt, utan någon mellanhand eller liknande. Detta beror på att Muslimer tror att Gud är i fullständig kontroll över allting, och att Han kan skänka sin nåd och barmhärtighet till sina skapelser hur Han vill – Ingen Gottgörelse, Förkroppsligande eller blodsoffring är nödvändigt. Sammanfattningsvis så kallar Islâm till Den Enda Sanna Guden och att dyrkan ska ske enbart till Honom.

## 2: "Muslimer dyrkar Muhammad (saw)"

Enligt Islâm, så var Profeten Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) den sista Budbäraren från Gud. Han, liksom alla andra av Guds Profeter och Budbärare – såsom Noa, Abraham, Moses och Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam) - var en vanlig människa. Kristna har antagit den felaktiga uppfattningen att Muslimer dyrkar Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) genom att formulera en felaktig jämförelse – att eftersom de dyrkar Jesus så borde Muslimer dyrka Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam). Detta är en av anledningarna till att de kallade Muslimer för "Muhammedaner" i så många år! Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam), precis som Jesus (AS), gjorde aldrig anspråk på denna gudomliga ställning.

Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) kallade folk till att dyrka endast Den Allsmäktige Gud, och han fortsatte att betona sin mänsklighet så att folk inte skulle falla i samma felaktigheter som de Kristna gjorde angående Jesus. För att beskydda sin nation brukade alltid Profeten Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) alltid referera sig själv som "Guds slav, och sändebud". Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) var vald att bli Guds sista sändebud. Han skulle förmedla budskapet, inte bara i ord, utan också som ett levande exempel för människan att följa. Muslimer älskar och respekterar honom bland annat på grund av att han hade den högst uppnåeliga moraliska karaktär en människa kan anta, och för att han kom med sanningen, Guds sanning – vilken är att helt underkasta sig Guds vilja.

Redan på ett tidigt stadium uppenbarade Gud att Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) var "sånt som en barmhärtighet till hela mänskligheten" och informerade oss således att Islâms budskap kommer att bereda ut sig över jordklotet.

Muslimer strävar efter att efterlikna den exemplariska karaktär som Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) hade, men de DYRKAR honom inte på något sätt överhuvudtaget. Vidare lär Islâm Muslimerna att respektera alla Guds profeter och budbärare, men att respektera och älska dem menas inte att dyrka dem. Alla sanna muslimer vet att all form av dyrkan och bön sker direkt till Den Allsmäktige Gud, i sin Enighet. En Muslim vet att om han dyrkar Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) eller någon annan än Gud har han begått den största synden enligt Islâm. Även om en person hävdar att han är Muslim, så är han det inte om han dyrkar eller tillber något annat än Gud.

Islâms trosbekännelse lyder: "Jag bär vittnesbörd att det inte finns något eller någon värd att dyrka förutom Allâh i sin enighet, och jag bär vittnesbörd att Muhammad är Hans slav och sändebud."

## 3: "Islâm är en religion för araber"

Det enklaste sättet att motbevisa detta är att klargöra det faktum att endast 15%-20% av världens Muslimer är araber. Det finns fler indiska Muslimer än arabiska, och

det finns fler indonesiska Muslimer än indiska! Tron att Islâm endast är en religion för araber är en myt som spreds tidigt i historien av Islâms fiender. Detta felaktiga antagande är troligtvis baserat på det faktum att de flesta av den första generationen Muslimer var araber, att Koranen är på arabiska, och att profeten Muhammad (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) var arab. I vilket fall som helst så visar både Islâms lära och dess historiska spridning att de tidiga Muslimerna gjorde tappra försök att sprida religionen till alla nationer, raser och människor. Det skall också klargöras att alla Araber inte är Muslimer och att alla muslimer inte är araber. En arab kan vara antingen Muslim, Kristen, Jude, Ateist eller tillhöra någon annan religion eller ideologi. Och många länder som folk tror är arabländer, är det egentligen inte alls tex. såsom Turkiet och Iran. Folk i dessa länder har andra språk än arabiska som mosallâ Allâhu ʿalayhi wa sallamdersmål och är av annat etniskt ursprung än araberna. Redan från början av Muhammads (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) uppdrag så kom hans följeslagare från många olika länder tex. Bilal, den afrikanska slaven; Suhaib, den bysantinske romaren; Ibn Sailam, den judiska rabbinen; och Salman, persien.

Eftersom religiös sanning är evig och oföränderlig, och mänskligheten lever i ett universellt brödraskap, så lär Islâm ut att Den Allsmäktige Guds uppenbarelse för mänskligheten alltid varit konsekvent, klar och universell. Sanningen om Islâm är ämnad för alla människor oavsett ras, nationalitet eller språklig bakgrund. En titt på den Muslimska världen, från Nigeria till Bosnien, Malaysia till Afghanistan, är tillräckligt med bevis för att Islâm är ett universellt budskap för hela mänskligheten. För att inte nämna det faktum att otaliga människor i Europa och Amerika, med alla dess raser och etnisk bakgrund, väljer Islâm som sin väg. Islâm är den snabbaste växande religionen idag.

#### **4: "Muhammad (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) skrev Koranen"**

För att förstå denna missuppfattning, är de intressant att notera att ingen annan religiös helig skrift gör anspråk på att vara direkta ord från Den Allsmäktige direkt så klart och så ofta som Den Heliga Koranen. Som Koranen säger: "Om den varit från någon annan Gud, säkerligen hade ni funnit många motsägelser i den". Under den tidsperiod som Koranen uppenbarades, kunde det arabiska folket känna igen att språket i Koranen var unikt och att Den också skilde sig markant från det språk som Profeten Muhammad (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) vanligtvis använde sig av. Araberna var vid den tiden kända för sina vackra poesi och Muhammad (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) var känd som en analfabet! Koranen klargör helt att Muhammad varken kunde läsa eller skriva, så om detta inte varit sant skulle Muhammads (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) samtida ha protesterat och förkastat honom.

Trots detta finns det inga rapporter om det... Visst fanns det människor som förkastade Muhammads (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) budskap, precis som andra profeter vart förkastade, men ingen gjorde det av denna orsak. Tvärtom så hade Muhammad (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) tusentals lojala följeslagare, och som

resultat av detta spred sig Islâm från Spanien i Väst till Kina i Öst, på bara ett århundrade! Värt att tänka på är att trots Koranen inte är poesi, så gav araberna mer eller mindre upp att skriva poesi efter att Koranen uppenbarats.

Man kan säga att Koranen är den arabiska litteraturens par excellence, och Muhammads (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) samtida insåg att de inte kunde matcha den! Men det är ännu lättare att bevisa att Muhammad (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) inte kan ha innehaft en så stor kunskap som är framställt i Koranen, såsom kunskapen om historiska händelser, tidigare profeter och naturfenomen. Koranen säger på flertalet ställen att Muhammad (sallâ Allâhu ʿalayhi wa sallam) och hans folk inte känner till dessa saker – så igen om detta varit osanning så skulle säkerligen hans samtida ha protesterat mot detta påstående. Det är tillräckligt att säga att inte är Koranen bara den mest memorerade och välbevarade skriften på jorden, den är även ojämförbar rent språkligt och andligt, och oefterhärmlig vad gäller budskapets klarhet och renheten i dess sanning.

## 5: "Islâm spreds med svärdet"

Många icke-muslimer, när Islâm nämns, får en bild av religiösa fanatiker på kameler med ett svärd i högsta hugg i ena handen och Koranen i den andra. Denna myt, som blev populär i Europa under korstågen, är ett helt och hållet grundlöst påstående. För det första gör Koranen klart att "Låt det inte vara något tvång i religionen". Vad gäller detta, så förklarar Islâm att en människas tro måste vara sann och uppriktig, vilket såklart inte är någonting som någon kan bli tvingad till. För att avslöja att myten, om att Islâm "spreds med svärdet", endast är en myt och ingenting annat, så skrev (den icke-muslimska) historikern De Lacy O'Leary: "Historien klagör dock att legenden om fanatiska Muslimer som sveper över världen och påtvingar Islâm på sina besegrade motståndare med svärdet vid strupen, är en av de mest absurda myterna som historiker någonsin accepterat." (Islâm at the Crossroads, London, 1923, s.8.).

Det torde också vara välkänt att Muslimer regerade över Spanien i över 800 år. Under denna tid, och fram tills Muslimerna tvingades därifrån, levde ickemuslimerna där ifred med blomstrande affärsverksamhet och helt utan förföljelser etc. Värt att nämna är att både de Kristna och de Judiska minoriteterna har överlevt i de Muslimska länderna i Mellanöstern under århundraden. Länder såsom Egypten, Marocko, Palestina, Libanon, Syrien och Jordanien är alla Kristna och/eller Judiska folkgrupper. Om nu Islâm lärde ut att alla människor som inte accepterar Islâm ska mördas, hur kommer det då sig att alla dessa ickemuslimer överlevt så länge i detta centrum av de Islåmska rikena? Om man reflekterar lite över de relativt små grupper av muslimer som spred Islâm från Spanien och Marocko i Väst, till Indien och Kina i Öst, kommer man ganska snart att inse att de var alldeles för få för att kunna påtvinga människorna Islâm mot deras vilja. Tilläggsvis så hade de stora rikena och civilisationerna som muslimerna upprätthöll stor uthållighet – dess invånare var stolta över att vara en del av det.

Islåms spridning står i kontrast till handlingarna av följeslagarna till Kristendomen, som sedan tiden av Kejsare Constantine hade gjort det frivilligt att använda svärdet – ofta baserat på verser från Bibeln. Detta är välkänt och sant, speciellt när man ser tillbaka på koloniseringen av Sydamerika och Afrika, där ursprungsbefolkningen systematiskt tillintetgjordes eller tvingades att konvertera. Det är också intressant att historiskt gå tillbaka till Mongolernas invasion och övertagande av stora delar av det Muslimska riket. Istället för att förstöra religionen, antog de den själv! Detta är en unik händelse i historien, erövrarna antog de erövrades religion! Eftersom det var Mongolerna som segrade kunde de knappast ha blivit påtvingade religionen! Fråga någon av de över EN MILJARD Muslimer som lever idag, om de har blivit påtvingade religionen! Världens idag största Muslimska land är Indonesien, kom Islām dit med våld? Var fanns svärdet där? Hur kan någon bli påtvingad att stå fast vid en så andligt berikande och så krävande religion som Islām?

## **6: "Muslimer hatar Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam)"**

Många icke-muslimer blir förvånade när de får höra att enligt Islåms tro så är Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam), Marias son, en av de allra viktigaste av Guds budbärare. Muslimer lär sig att älska Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam), och man kan inte kalla sig Muslim utan att tro på hans mirakulösa födelse från en oskuld och de mirakel som han (Må frid vara med honom) utförde. Muslimer tror inte på detta p.g.a. vad Bibeln säger, eller vad någon annan religion säger, utan helt enkelt eftersom Koranen säger detta om honom. Trots det, betonar Muslimer att Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam) mirakel, och alla andra Profeters mirakel, skedde "med Guds tillåtelse".

Vissa aspekter i Kristendomen kan tom vara otroligt för en del kristna att acceptera, tex. att Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam) är "Guds son", "Guds förkroppsligande på jorden" eller "den tredje delen" av Treenigheten. I Koranen informeras människorna om denna förvrängning av Guds budskap och framställer klart och tydligt Gud inte har någon "son" varken allegoriskt, fysiskt, metaforiskt eller metafysiskt. Den Rena Monoteismen som Islām står förkastar helt iden om att Gud är något vi kan föreställa oss rent fysiskt (vilket Treenigheten grundas på) eller något vi kan definiera genom att något skulle vara likt Gud eller jämfällt med Gud, eller att det går att be till någon annan än Gud. Islām tillåter heller inte titlar som "Herren" och "Den Allsmäktige", eftersom de endast tillhör Gud.

För att undvika missförståelse, skall det klagöras att när en Muslim kritiserar Bibeln eller Kristendomens läror, så attackerar de inte "Guds Ord" eller Jesus Kristus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam). Ur Muslimsk synvinkel, så försvarar man snarare Guds Ord och Jesus – I den form de har i Koranen. Muslimska kritik riktas mot människors anspråk på att kalla Bibeln för Guds Ord, men Muslimer accepterar inte att deras anspråk på att de verkligen är Guds ursprungliga Ord, i exakt form. Den Kristna läran om t.ex. treenigheten och arvsyndens kritiserar starkt av Muslimer, eftersom de inte kom från Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam). I denna aspekt så är

Muslimerna de sanna följeslagarna av Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam), eftersom de försvarar honom mot de Kristnas överdrifter om honom och lär ut den Rena Monoteism som Jesus (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam) själv ursprungligen kom med.

## 7: "Islam är fatalistisk"

Många Muslimer finner det väldigt konstigt att deras religion, som har en vacker balans av tro och handling, någonsin skulle kunna anklagas för att vara "fatalistisk". Kanske beror denna missuppfattning på att Muslimer blivit lärda att säga "Prisad vare Herren!" både när något bra eller dåligt händer dem. Detta beror på att Muslimer vet att allting kommer från Den Allsmäktige, som är den Allvetande upprätthållaren av Universum och allt som existerar, och att eftersom en Muslim ska lita fullständigt på Gud, så måste vad det än var som hände så var det för det bättre. Med detta menas inte att Muslimer inte blir lärda att komma till handling här i livet - tvärt om. Islam kräver inte bara tro, utan också handling, såsom kontinuerlig bön, fasta och allmosor.

För att vara mer exakt är ens handlingar i Islam, en del av ens tro. Islam förkastar totalt de extrema trosuppfattningar som några religioner har som säger att du inte ska gå till doktorn när du är sjuk, utan bara be att Gud ska hela dig. Islams livsinställning är väldigt positiv, eftersom den lär ut att människorna kan välja att utföra positiva handlingar i livet. Detta var säkerligen det som lärdes ut av Profeten Muhammad (sallâ Allâhu ´alayhimâ wa sallam) till sina följeslagare eftersom de bevisligen tog till handling och spred religionen från Spanien till Marocko inom en väldigt kort tidsperiod.

Trots att Islam förklarar att Gud vet vad människornas nästa handling blir innan de utför den, så har människan själv en egen vilja. Säkerligen vet Gud, som är Den Allvetande och Allvise, allt som kommer hända innan det har hänt att förneka detta skulle vara ett förnekande av Gud själv. Men om inte människor hade haft fri vilja skulle det vara absurt av Gud att kräva vissa handlingar, och tro på vissa saker. Långt ifrån "fatalistisk", så förklarar Islam att människans främsta mål här i livet är att bli Gudsmedvetna.

Därför oroar sig Muslimer inte särskilt mycket om materialistiska ting och de ser sitt världsliga liv ur ett anständigt perspektiv. Detta därför att Islam klargör att om människan dyrkar och sätter sin tillit till Den Allsmäktige enbart, så har de ingenting att oroa sig för – eftersom Gud vill det som är bäst för dem. Verklig frihet, ur Islamsk synvinkel, menas inte att följa sina mänskliga behov och drifter såsom mat, dryck, rikedom och sex. Tvärtomot så är frihet egentligen möjligheten att kontrollera sina grundliga behov och tillämpa dem i ett måttligt och på ett av Gud tillåtet sätt. Detta sätter ens begär i samspel med det som Gud vill för oss, och endast då är en människa verkligen fri!

Källa: [muslim-answers.org](http://muslim-answers.org)

(Daniel Masters, Isma'il Kaka och AbdurRahman R. Squires).